
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от    25 февраля 2022 г                           № 16  Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта на поддержку отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры) предоставляемого бюджету Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в 2022 году                    В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28.05.2018 № 240-п  «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам»  ПОСТАНОВЛЯЮ:  1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования иного межбюджетного трансферта на поддержку отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры) предоставляемый бюджету Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в 2022 году. 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава администрации Красного  сельского поселения                                                                          А.В. Кравцов      



УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района от 25.02.2022 № 16   Порядок расходования иного межбюджетного трансферта на поддержку отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры) предоставляемой бюджету Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в 2022 году.  1. Настоящий Порядок расходования иного межбюджетного трансферта на поддержку отрасли культуры (оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)  (далее – трансферт), предоставляемый бюджету Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района (далее –  бюджет сельского поселения)в 2022 году за счет средств бюджета Волгоградской области. 2.  Трансферт предоставляется на финансирование  расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий муниципальных программ, предусматривающих укрепление материально-технической базы учреждения культуры Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района (далее - укрепление материально-технической базы). 3.  Получателем трансферта (далее – получатель) является МКУК «Красносадский СДК». 4. Условиями расходования трансферта являются: - наличие муниципальных программ, предусматривающих расходные обязательства сельского поселения, связанные с реализацией мероприятий, на финансирование которых предоставляется трансферт; - наличие в бюджете сельского поселения бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств сельского поселения. 5. При осуществлении за счет средств субсидии закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс, аукцион в электронной форме, запрос предложений) обязательным условием предоставления субсидии является централизация закупок в соответствии с ч. 7 ст. 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (за исключением случаев, когда такие закупки осуществляются уполномоченным органом, уполномоченным учреждением из числа муниципальных органов, муниципальных казенных учреждений, полномочия которых определены 



решением органов местного самоуправления). В этом случае определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляется уполномоченным органом, уполномоченным учреждением, полномочия которого определены решением Правительства Волгоградской области. При осуществлении процедуры выбора поставщика (исполнителя, подрядчика) товаров (работ, услуг) рекомендуется осуществлять согласование с Комитетом по культуре Волгоградской области ( далее – Комитет) документации по торгам, необходимой для проведения процедуры размещения заказа, а также включать представителя Комитета в состав комиссии по торгам. 6. Оценка результативности использования получателем субсидии осуществляется Комитетом по итогам финансового года путем сравнения фактически достигнутых значений и планируемых: - оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры. Оценка результативности использования субсидии осуществляется исходя из степени достижения показателя результативности. 7. Операции по кассовым расходам, источником которых является трансферт, учитываются на лицевом счете получателя, открытом в территориальном органе Федерального казначейства. 8. Получатель предоставляет в Комитет отчетность о: а) отчет о расходах бюджета сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляется Трансферт, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным годом, в котором был получен Трансферт; ; б) отчет о достижении результатов предоставления Трансферта не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным годом. Отчетность представляется в сканированном виде посредством государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» с подписью руководителя и главного бухгалтера получателя. 9. Трансферт  носит целевой характер и не может быть использован на другие цели. 10. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки трансферта подлежат возврату в областной  бюджет в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации. 11. Контроль за целевым использованием трансферта осуществляется Комитетом, органами государственного финансового контроля.  


		2022-03-01T14:44:13+0300
	Кравцов Александр Викторович
	Я - автор документа




